

# BANCO DEL ESTADO DE CHILE Y FILIALES

Estado de Situación Financiera Consolidado

Al 31 de Enero de 2018

(En millones de pesos - MM\$)

## ACTIVOS

Efectivo y depósitos en bancos	4.157.467
Operaciones con liquidación en curso	964.834
Instrumentos para negociación	1.955.192
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	219.861
Contratos de derivados financieros	677.051
Adeudado por bancos	484.193
Créditos y cuentas por cobrar a clientes	21.581.473
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	5.543.301
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento	25.149
Inversiones en sociedades	13.865
Intangibles	168.849
Activo fijo	363.623
Impuestos corrientes	2.588
Impuestos diferidos	827.235
Otros activos	612.171
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>37.596.852</b>

## PASIVOS

Depósitos y otras obligaciones a la vista	7.982.405
Operaciones con liquidación en curso	922.365
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	562.965
Depósitos y otras captaciones a plazo	16.634.181
Contratos de derivados financieros	784.673
Obligaciones con bancos	1.370.404
Instrumentos de deuda emitidos	6.456.617
Otras obligaciones financieras	17.689
Impuestos corrientes	145.619
Impuestos diferidos	181
Provisiones	698.814
Otros pasivos	361.938
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>35.937.851</b>

## PATRIMONIO

### De los propietarios del banco:

Capital	574.632
Reservas	1.015.662
Cuentas de valoración	(7.616)
Utilidades retenidas:	
Utilidades retenidas de ejercicios anteriores	120.501
Utilidad (pérdida) del ejercicio	12.520
Menos: Provisión para dividendos mínimos	(66.511)
	1.649.188

### Interés no controlador

	9.813
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.659.001</b>

<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>37.596.852</b>
-----------------------------------	-------------------

## BANCO DEL ESTADO DE CHILE Y FILIALES

Estado del Resultado Consolidado del Periodo

Al 31 de Enero de 2018

(En millones de pesos - MM\$)

Ingresos por intereses y reajustes	139.579
Gastos por intereses y reajustes	(58.953)
<b>Ingreso neto por intereses y reajustes</b>	<b>80.626</b>
Ingresos por comisiones	38.699
Gastos por comisiones	(12.696)
<b>Ingreso neto por comisiones</b>	<b>26.003</b>
Utilidad neta de operaciones financieras	14.971
Utilidad (pérdida) de cambio neta	(2.859)
Otros ingresos operacionales	809
<b>Total ingresos operacionales</b>	<b>119.550</b>
Provisiones por riesgo de crédito	(20.128)
<b>INGRESO OPERACIONAL NETO</b>	<b>99.422</b>
Remuneraciones y gastos del personal	(39.156)
Gastos de administración	(25.176)
Depreciaciones y amortizaciones	(6.894)
Deterioros	0
Otros gastos operacionales	(3.174)
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>(74.400)</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>25.022</b>
Resultado por inversiones en sociedades	9
<b>Resultado antes de impuesto a la renta</b>	<b>25.031</b>
Impuesto a la renta	(11.413)
<b>Resultado de operaciones continuas</b>	<b>13.618</b>
<b>Resultado de operaciones discontinuadas</b>	<b>0</b>
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) CONSOLIDADA DEL EJERCICIO</b>	<b>13.618</b>
<b>Atribuible a:</b>	
Propietarios del banco	12.520
Interés no controlador	1.098
	<b>13.618</b>